
MEDRANO
4.88 kW 4 de Febrero de 2025
1B 601221000181

461 kWh $ 1,183

8 1,423 kWh $64

94.59 % BIMESTRE $ 1,119

AHORRO DE ENERGÍA 308.71%

$7,100.00 MXN $381.00 MXN $6,719.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 10.7 AÑOS



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

# 20250012

MEDRANO  

8 Znshine solar PV 610W

1 Growatt Inverter 5 kW

4880 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 71,736.00

TOTAL (MXN) $ 71,736.00

6391111111 creditoycobranza.alerta@hotmail.com



1 $ 7,100.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 6,719.00 $ 6,719.00 $ -65,017.00

2 $ 7,313.00 $ 392.43 $ 0.00 $ 6,920.57 $ 6,920.57 $ -58,096.43

3 $ 7,532.39 $ 404.20 $ 0.00 $ 7,128.19 $ 7,128.19 $ -50,968.24

4 $ 7,758.36 $ 416.33 $ 0.00 $ 7,342.03 $ 7,342.03 $ -43,626.21

5 $ 7,991.11 $ 428.82 $ 0.00 $ 7,562.29 $ 7,562.29 $ -36,063.92

6 $ 8,230.85 $ 441.68 $ 0.00 $ 7,789.16 $ 7,789.16 $ -28,274.75

7 $ 8,477.77 $ 454.93 $ 0.00 $ 8,022.84 $ 8,022.84 $ -20,251.92

8 $ 8,732.10 $ 468.58 $ 0.00 $ 8,263.52 $ 8,263.52 $ -11,988.39

9 $ 8,994.07 $ 482.64 $ 0.00 $ 8,511.43 $ 8,511.43 $ -3,476.97

10 $ 9,263.89 $ 497.12 $ 0.00 $ 8,766.77 $ 8,766.77 $ 5,289.81

11 $ 9,541.81 $ 512.03 $ 0.00 $ 9,029.77 $ 9,029.77 $ 14,319.58

12 $ 9,828.06 $ 527.39 $ 0.00 $ 9,300.67 $ 9,300.67 $ 23,620.25

13 $ 10,122.90 $ 543.21 $ 0.00 $ 9,579.69 $ 9,579.69 $ 33,199.93

14 $ 10,426.59 $ 559.51 $ 0.00 $ 9,867.08 $ 9,867.08 $ 43,067.01

15 $ 10,739.39 $ 576.30 $ 0.00 $ 10,163.09 $ 10,163.09 $ 53,230.10

16 $ 11,061.57 $ 593.59 $ 0.00 $ 10,467.98 $ 10,467.98 $ 63,698.09

17 $ 11,393.42 $ 611.39 $ 0.00 $ 10,782.02 $ 10,782.02 $ 74,480.11

18 $ 11,735.22 $ 629.73 $ 0.00 $ 11,105.48 $ 11,105.48 $ 85,585.59

19 $ 12,087.27 $ 648.63 $ 0.00 $ 11,438.65 $ 11,438.65 $ 97,024.24

20 $ 12,449.89 $ 668.09 $ 0.00 $ 11,781.81 $ 11,781.81 $ 108,806.05

21 $ 12,823.39 $ 688.13 $ 0.00 $ 12,135.26 $ 12,135.26 $ 120,941.31

22 $ 13,208.09 $ 708.77 $ 0.00 $ 12,499.32 $ 12,499.32 $ 133,440.63

23 $ 13,604.33 $ 730.04 $ 0.00 $ 12,874.30 $ 12,874.30 $ 146,314.93

24 $ 14,012.46 $ 751.94 $ 0.00 $ 13,260.53 $ 13,260.53 $ 159,575.45

25 $ 14,432.84 $ 774.49 $ 0.00 $ 13,658.34 $ 13,658.34 $ 173,233.80

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,532.4 1,802.3 1,767.8 1,489.9 1,514.6 1,569.7

Consumo actual 106.0 132.0 951.0 870.0 335.0 371.0

RIO CONCHOS ORIENTE 303 DELICIAS CHIHUAHUA


